
  21 maj  19h30 HAPJA / OPENING / Salla e kuqe / Red Hall / 
        e enjte   Kori i Filharmonisë së Kosovës / Kosova Philharmony Choir
   Merita Juniku, mezosoprano / mezzosoprano
   Rafet Rudi, dirigjent / conductor

  19h45 Recital / Recital
   Petrit Çeku, kitarë / guitar
           Bach / Turina / Rodrigo  / R.Rudi / Ballata / Brower / 

  22 maj  12h00 Tribune Muzikologjike / Musicologocal Tribune / ART Qender / ART Center /
           e premte  Krijimtaria kompozitoriale e Lorenc Antonit / Compositorial Opus of Lorenc Antoni  
     Prof. Engjell Berisha

  19h30 Recital / Recital / Salla e kuqe / Red Hall /
                  Ophelie Gaillard, violonçello, Francë / cello, France

             Beffa / Bartholomee / Lutoslawksi / Britten / Berio / Dutilleux / Zeqiri /Bach 

 23 maj  19h30  Koncert / Koncert / Salla e kuqe / Red Hall /
 e shtunë  Marcel Worms, piano, Holandë / netHerlands

              Munro / Small / Kammoun / Schoonbeek / Orozco / Smith / Peçi / El-Masri    
    De Bruin / Mesa / Maessen / Roukens 

  20h 30 Koncert / Koncert / Salla e kuqe / Red Hall /
   “Muzika e re Shqiptare“ / “Albanian contemporary music“
   Fatos Qerimaj, klarinetë, sHqipëri / clarinet, albania

   Arben Llozi, violë, sHqipëri / albania, viola
   V. Beqiri / Gashi / Laro / Kushta / Gaqi / Shupo /D.Rudi / Qerimaj

  24 maj  12h00 Promovim / Promotion / ART Qender / ART Center /
 e dielë  “Metoda e mësimit të Muzikës” nga prof. Mr. Seniha Spahiu
   “Music teaching method” from prof. Mr. Seniha Spahiu
   Referuese: Besa Luzha, Kandidate për Doktor në Edukimin, Universiteti i Londres, Instituti i Edukimit
   Referent: Besa Luzha, Candidate for Doctor in Education,University of London,Institute of Education

   12h30 Debat / Debate / ART Qender / ART Center /
   Tema: ”Pozita e kompozitorit sot në Kosovë dhe Shqipëri”
   Theme: “Composer position today in Kosova and Albania
             Marrin pjesë: kompozitorë dhe muzikologë nga Kosova dhe Shqipëria
   Participatory: Composer and Musicologist from Kosova and Albania
                                   

  19h30  Koncert / Koncert / Salla e kuqe / Red Hall /
   Orkestra e Filharmonisë së Kosovës / Kosova Philharmony  Orchestra
                Petrit Çeku, kitarë / guitar
   Toshio Yanagisawa, dirigjent / conductor
   Antoni / F.Beqiri / V.Beqiri  / Rodrigo / Aliçkaj /

 25 maj 19h30     Koncert / Koncert / Salla e kuqe / Red Hall /
                 e hënë  Grupo Instrumental SIGLO XX / Florian Vlashi, violinë, spanjë / violin,  spain

   Debussy / Ravel / Y. Takahashi  / A.Kocí / Duran / Heidrich /

 26 maj 17h00 Koncert / Koncert / Kisha katolike “Shën Ndou / Catolic Church “Shën Ndou /
 e martë  Kuarteti harkor HORS, bulgari  / String Quartet HORS, bulgaria

   Dag Vien / Kazandjiev / R.Rudi

  19h30  Koncert / Koncert / Kisha katolike “Shën Ndou / Catolic Church “Shën Ndou /
   Kori i Filharmonisë së Kosovës / Kosova Philharmony  Choir 
   Rafet Rudi, dirigjent / conductor
   Antoni / Gashi  / Aliçkaj / A.L.Weber / Toch / Gorecki / Whitacre/  V.Beqiri

 28 maj  12h00 Koncert / Koncert / Salla e kuqe / Red Hall /
                 e enjte  Miniatura pedagogjike për klarinetë në bazë të këngëve popullore shqiptare               
                  Pedagogic miniatures for clarinet based on Albanian folk songs                                                                   
   Mengjiqi / Beqiri / Rudi / Gashi / Aliçkaj / Zymberi

  19h30  Koncert / Koncert / Salla e kuqe / Red Hall /
                          Kompozitorët dhe interpretët e rinj / Young composers & interprets  
   Mengjiqi / V. Beqiri / Gashi / Lubishtani / Part /Kastrati / Jupolli / Kancheli / Kelmendi 
   / Albeniz / Faure / Wyttenbach /
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